INDICAÇÃO Nº. 0267/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a concessão de plano de assistência
funerária aos servidores públicos municipais.

                              Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

concessão de plano de assistência funerária aos servidores públicos municipais.

JUSTIFICATIVA:

 Muitos de nossos servidores não contam com plano funeral. Alguns porque não

podem pagar, outros porque não pensam e nem querem falar sobre o assunto.

 A dor da morte não tem preço, mas o funeral tem, e pode custar bem caro. Planos

funerários são uma alternativa recomendada para evitar o pagamento de valores abusivos

em um momento de fragilidade, razão pela qual estamos apresentando a presente

proposta ao Excelentíssimo Prefeito, solicitando que a estude com bastante carinho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 10 de dezembro de 2018.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz (PTB) - Autor

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PR) - Autora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan (PHS) - Autor

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca (PTC) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora

Marcelo Rodrigues do Lino
Marcelinho do Lino (DEM) - Autor

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0267/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a concessão de plano de assistência
funerária aos servidores públicos municipais.

                              Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

                              Lida na Sessão de 10/12/2018                                 Despacho em 10/12/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor

Roberto Luiz Carósio

Dr. Carósio (PR) - Autor